
                                                                                                                                56109Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 110 del 24-8-2021                                                                                     

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE 4 agosto 2021, n. 1328    
Deliberazione della Giunta regionale 16 giugno 2021, n. 986. Programma regionale “STRADA PER STRADA” 
- Supporto specialistico dell’ASSET e dell’ARTI. Prelievo dal Fondo di riserva e variazione al bilancio di 
previsione per l’esercizio 2021 e pluriennale 2021/2023, ai sensi dell’articolo 51, comma 2, lettera f), del 
decreto legislativo n. 118/2011.

Il Vicepresidente della Giunta regionale con delega alle Infrastrutture, avv. Raffaele Piemontese, sulla base 
dell’istruttoria espletata dal dirigente del Servizio Gestione Opere Pubbliche, confermata dal dirigente ad 
interim della Sezione Lavori Pubblici,riferisce quanto segue.

PREMESSO CHE:
- la legge regionale 30 dicembre 2020, n. 35 “Disposizioni per la formazione del bilancio di previsione 

2021 e bilancio pluriennale 2021-2023 della Regione Puglia - Legge di stabilità regionale 2021”, 
pubblicata sul Bollettino Ufficiale della Regione Puglia n. 174 suppl. del 31 dicembre  2020, all’articolo 
4 recante “Contributi della Regione Puglia per interventi su opere pubbliche demaniali e patrimoniali” 
stabilisce, in considerazione della particolare congiuntura economica conseguente alla pandemia 
da Covid-19 in cui versa attualmente il Paese e al fine di rafforzare le urgenti iniziative di stimolo 
anticiclico all’economia regionale, che la Regione Puglia, “attivi una programmazione straordinaria per 
concedere alle Amministrazioni pubbliche contributi agli investimenti affinché realizzino interventi 
di manutenzione straordinaria, di miglioramento tecnico-funzionale e di riqualificazione di opere 
pubbliche di loro competenza cantierabili con assoluta urgenza”;

- con deliberazione della Giunta regionale 16 giugno 2021, n. 986:
	 è stato approvato il Programma denominato “Strada per Strada” e sono state rese disponibili 

risorse per gli interventi di manutenzione straordinaria della viabilità comunale e relative 
pertinenzeper un importo complessivo pari a 100 milioni di euro a valere sulle risorse 
previste dal predetto articolo 4 della legge regionale n. 35/2020 di cui beneficiano tutti i 
comuni pugliesi; 

	è stato approvato lo “Schema di Avviso pubblico e disciplinare di finanziamento per la 
concessione di contributi ai comuni pugliesi per interventi di manutenzione straordinaria di 
strade comunali e relative pertinenze”, autorizzando il dirigente della Sezione Lavori Pubblici 
ad apportare le modifiche non sostanziali necessarie o opportune;

	è stato dato mandato all’Agenzia Regionale per la Tecnologia e l’Innovazione della Regione 
Puglia (ARTI), nell’ambito delle risorse finanziarie disponibili sui Centri di responsabilità 
amministrativa delle strutture del Dipartimento, di realizzare e gestire un portale informatico 
ai fini di divulgazione e monitoraggio dello stato di attuazione degli interventi;

DATO ATTO CHE:
−	 il dirigente della Sezione Lavori Pubblici è stato autorizzato dalla summenzionata deliberazione a 

porre in essere tutti gli adempimenti consequenziali all’adozione del detto provvedimento finalizzati 
all’assegnazione, erogazione e verifica dei contributi concessi secondo le disposizioni di cui all’allegato 
disciplinare;

ATTESO CHE:
−	 la Sezione Lavori Pubblici, quale struttura regionale responsabile individuata per l’attuazione del 

Programma straordinario di che trattasi, per far fronte alla complessità derivante dalla gestione 
dell’Avviso pubblico e alla mole di lavoro correlata, ha coinvolto alcune figure specialistiche al suo 
interno, ma ha necessità di avvalersi di adeguato supporto tecnico; 

−	 il carattere straordinario del Programma, concepito per sostenere finanziariamente le amministrazioni 
comunali in un momento di estrema difficoltà, determina attività e compiti aggiuntivi rispetto alle 



56110                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 110 del 24-8-2021

incombenze quotidiane ordinarie, alle quali evidentemente non può provvedersi con le risorse 
umane attualmente in dotazione alla Sezione coinvolta, peraltro già impegnate in altri compiti pure 
sovrabbondanti;

RITENUTO CHE:
−	 nell’immediatezza, nelle more del necessario rinforzo delle strutture tecniche della Sezione,risulta 

necessario  avvalersi del supporto delle Agenzie regionali dotate del know-now che la circostanza 
richiede, ragion per cui ad ASSET ed ARTI è stato richiesto, rispettivamente, il supporto tecnico e 
amministrativo per la gestione operativa del programma e quello informatico per la realizzazione e la 
gestione di una piattaforma di gestione delle istanze eper la comunicazione e la trasparenza;

−	 è necessario integrare il fondo di finanziamento delle predette Agenzie per garantire lo svolgimento 
delle predette attività;

VISTE:
−	 la nota del direttore generale dell’ASSET del 12 luglio 2021, prot. n. 2652, con la quale è stata 

comunicata la disponibilità dell’Agenzia regionale a fornire supporto tecnico e personale a tempo 
determinato per l’espletamento delle attività legate al programma regionale “Strada per Strada”, 
stimando i costi per lo svolgimento di tali attività in complessivi euro 470.400,00;

−	 la nota del direttore amministrativo di ARTI del 14 luglio 2021, prot. n. 1330, con la quale è stata 
comunicata la disponibilità dell’Agenzia regionale ad operare per dare attuazione a quanto previsto 
dalla deliberazione della Giunta regionale n. 986/2021, stimando i costi per lo svolgimento di tali 
attività in euro 60.000,00;

CONSIDERATO CHE:
−	 l’articolo 48, lettera b), del decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118 rubricato “Fondo di riserva per 

le spese impreviste” consente il prelevamento delle somme necessarie ad integrare le inadeguatezze 
delle assegnazioni di bilancio, che si rilevino insufficienti, occorrenti per provvedere a spese dipendenti 
dalla legislazione in vigore, aventi congiuntamente i caratteri di imprescindibilità, improrogabilità, 
non continuità, imprevedibilità all’atto dell’approvazione del bilancio;

−	 il capitolo U1110030 del bilancio di previsione per l’esercizio finanziario 2021 e pluriennale 2021-
2023 “Fondo di riserva per le spese impreviste” presenta la necessaria disponibilità;

RILEVATO CHE:
−	 l’articolo 51, comma 2, lettera f), del decreto legislativo n. 118/2011, prevede che la Giunta, con 

provvedimento amministrativo, autorizza le variazioni riguardanti l’utilizzo del fondo di riserva per le 
spese impreviste di cui all’articolo 48, lettera b), del medesimo decreto;

VISTI:
- il decreto legislativo n. 118/2011, come integrato dal decreto legislativo 10 agosto 2014, n. 126, contente 

le disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili delle Regioni, degli Enti Locali e dei loro 
organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42;

- la legge regionale 30 dicembre 2020, n. 35“Disposizioni per la formazione del bilancio 2021 e bilancio 
pluriennale 2021-2023 della Regione Puglia (Legge di stabilità regionale 2021)”;

- la legge regionale 30 dicembre 2020, n. 36“Bilancio di previsione della Regione Puglia per l’esercizio 
finanziario 2021 e pluriennale 2021-2023”;

- la deliberazione della Giunta regionale 18 gennaio 2021, n. 71 di approvazione del documento tecnico di 
accompagnamento e del bilancio finanziario gestionale 2021 – 2023;



                                                                                                                                56111Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 110 del 24-8-2021                                                                                     

alla luce di quanto espresso in narrativa, al fine di rendere disponibili nel bilancio regionale le risorse 
necessarie ad assicurare l’avvio e prosecuzione del Programma, si propone alla Giunta regionale di apportare 
ai sensi dell’articolo 51, comma 2, del decreto legislativo n. 118/2011, come integrato dal decreto legislativo 
n. 126/2014, la variazione al Bilancio di previsione per l’esercizio finanziario 2021 e pluriennale 2021-2023, 
al documento tecnico di accompagnamento ed al bilancio finanziario gestionale 2021-2023 come indicato 
specificatamente nella sezione dedicata alla copertura finanziaria.

GARANZIE DI RISERVATEZZA

La pubblicazione sul Bollettino Ufficiale della Regione Puglia, nonché la pubblicazione all’Albo o sul sito 
istituzionale, salve le garanzie previste dalla legge n. 241/1990 in tema di accesso ai documenti amministrativi, 
avviene nel rispetto della tutela della riservatezza dei cittadini secondo quanto disposto dal regolamento UE 
n. 679/2016 in materia di protezione dei dati personali, nonché dal decreto legislativo n. 196/2003, ed ai 
sensi del vigente regolamento regionale n. 5/2006 per il trattamento dei dati sensibili e giudiziari, in quanto 
applicabile. Ai fini della pubblicità legale, il presente provvedimento è stato redatto in modo da evitare la 
diffusione di dati personali identificativi non necessari ovvero il riferimento alle particolari categorie di dati 
previste dagli articoli 9 e 10 del succitato regolamento UE.

COPERTURA FINANZIARIA AI SENSI DEL DECRETO LEGISLATIVO N. 118/2011

Il presente provvedimento comporta, ai sensi dell’articolo 51, comma 2,lettera f), del decreto legislativo n. 
118/2011, la variazione, in termini di competenza e cassa per l’anno 2021 ed in termini di sola competenza per 
gli anni 2022 e 2023, al bilancio di previsione 2021 e pluriennale 2021-2023, approvato con legge regionale 
n. 36/2020, al documento tecnico di accompagnamento ed al bilancio gestionale 2021-2023, approvati con 
deliberazione di Giunta regionale n. 71/2021, mediante prelevamento dal capitolo di spesa U1110030 “Fondo 
di riserva per spese impreviste” per l’importo complessivo di euro 530.400,00 destinato al finanziamento dei 
nuovi capitoli di spesa che si rende necessario istituire, come di seguito indicato:

BILANCIO AUTONOMO - PARTE SPESA

VARIAZIONE DI BILANCIO– ESERCIZIO FINANZIARIO 2021

CRA Capitolo di 
spesa Declaratoria

Missione 
Programma 

Titolo

Cod. Piano dei 
Conti

VARIAZIONE
COMPETENZA E CASSA

66.03 U1110030
Fondo di riserva per le spese impreviste, 

(art. 50, l.r. n. 28/2001).
20.1.1 U.1.10.1.1 - € 138.400,00

65.08
CNI

U _______

Trasferimenti correnti ad ASSET 
per le attività di supporto tecnico-

amministrativo nell’ambito del 
programma regionale “STRADA PER 
STRADA” di cui alla DGR n. 986/2021

10.5.1 U.1.04.1.2 + €  78.400,00

65.08
CNI

U _______

Trasferimenti correnti ad ARTI per le 
attività di supporto tecnico-informatico 
nell’ambito del programma regionale 

“STRADA PER STRADA” di cui alla DGR n. 
986/2021

10.5.1 U.1.04.1.2 + €  60.000,00

VARIAZIONE DI BILANCIO – ESERCIZIO FINANZIARIO 2022



56112                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 110 del 24-8-2021

CRA Capitolo di 
spesa Declaratoria

Missione 
Programma 

Titolo

Cod. Piano 
dei Conti

VARIAZIONE
COMPETENZA

66.03 U1110030
Fondo di riserva per le spese 

impreviste, (art. 50, l.r. n. 28/2001).
20.1.1 U.1.10.1.1 - €  235.200,00

65.08
CNI

U _______

Trasferimenti correnti ad ASSET 
per le attività di supporto tecnico-

amministrativo nell’ambito del 
programma regionale “STRADA PER 
STRADA” di cui alla DGR n. 986/2021

10.5.1 U.1.04.1.2 + €  235.200,00

VARIAZIONE DI BILANCIO – ESERCIZIO FINANZIARIO 2023

CRA Capitolo di 
spesa Declaratoria

Missione 
Programma 

Titolo

Cod. Piano 
dei Conti

VARIAZIONE
COMPETENZA

66.03 U1110030
Fondo di riserva per le spese 

impreviste, (art. 50, l.r. n. 28/2001).
20.1.1 U.1.10.1.1 - €  156.800,00

65.08
CNI

U _______

Trasferimenti correnti ad ASSET 
per le attività di supporto tecnico-

amministrativo nell’ambito del 
programma regionale “STRADA PER 
STRADA” di cui alla DGR n. 986/2021

10.5.1 U.1.04.1.2 + €  156.800,00

La spesa di cui al presente provvedimento pari a complessivi euro 530.400,00 sarà perfezionata nel corso 
dell’anno 2021 con imputazione ai pertinenti esercizi finanziari mediante impegno da assumersi con successivi 
provvedimenti del dirigente della Sezione Lavori Pubblici.

Il Vice Presidente relatore, sulla base delle risultanze istruttorie come innanzi illustrate e motivate, trattandosi 
di materia rientrante nella competenza dell’organo politico, ai sensi dell’articolo 51, comma 2, lettera f), del 
decreto legislativo n. 118/2011, propone alla Giunta regionale:

1) di fare propria la relazione del Vicepresidente della Giunta regionale, avv. Raffaele Piemontese;
2) di disporre il prelievo dal capitolo U1110030 “Fondo di riserva per spese impreviste” di cui all’articolo 

48, lettera b), del decreto legislativo n. 118/2011 per l’importo di complessivi euro 530.400,00 
destinato al finanziamento dei capitoli di spesa come indicato nella sezione “Copertura finanziaria”;

3) di approvare la variazione in termini di competenza e cassa al bilancio di previsione annuale 2021 e 
pluriennale 2021-2023, al documento tecnico di accompagnamento e al bilancio gestionale ai sensi 
dell’art. 51, comma 2, lettera f) del decreto legislativo n. 118/2011, così come indicato nella sezione 
“Copertura finanziaria”;

4) di incaricare il dirigente della Sezione Lavori Pubbliciad adottare i necessari conseguenti atti di 
gestione;

5) di approvare l’Allegato E/1 - parte integrante del presente provvedimento - nella parte relativa alla 
variazione al bilancio;

6) di incaricare la Sezione Bilancio e Ragioneria:
−	 a provvedere nel bilancio pluriennale 2021-2023 e per le annualità 2021-2022 e 2023, alla variazione, 

così come riportato nel presente provvedimento nella sezione “copertura finanziaria”; 
−	 a trasmettere al Tesoriere regionale il prospetto di cui all’articolo 10, comma 4, del decreto legislativo 

n. 118/2011 conseguentemente all’approvazione della presente deliberazione;
7) di pubblicare il presente provvedimento sul Bollettino Ufficiale della Regione Puglia.

I sottoscritti attestano che il procedimento istruttorio loro affidato è stato espletato nel rispetto della vigente 



                                                                                                                                56113Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 110 del 24-8-2021                                                                                     

normativa regionale, nazionale e comunitaria e che il presente schema di provvedimento, dagli stessi 
predisposto ai fini dell’adozione dell’atto finale da parte della Giunta regionale, è conforme alle risultanze 
istruttorie.

Il Dirigente del Servizio
Gestione Opere Pubbliche
(Dott. Antonio Lacatena)

Il Dirigente ad interim della Sezione
Lavori Pubblici
(Avv. Raffaele Landinetti)

Il sottoscritto Direttore di Dipartimento non ravvisa la necessità di esprimere osservazioni sulla proposta di 
deliberazione ai sensi del combinato disposto degli articoli 18 e 20 del DPGR n. 22/2021.

Il Direttore del Dipartimento 
bilancio, affari generalie infrastrutture
(Dott. Angelosante Albanese)

Il Vicepresidente della Giunta regionale
(Avv. Raffaele Piemontese)

LA GIUNTA

−	 udita la relazione e la conseguente proposta dal Vicepresidente della Giunta regionale, avv. Raffaele 
Piemontese;

−	 viste le sottoscrizioni poste in calce al presente provvedimento del dirigente del Servizio Gestione 
Opere Pubbliche e del dirigente ad interim della Sezione Lavori Pubblici;

−	 a voti unanimi espressi nei modi di legge;

DELIBERA

1) di fare propria la relazione del Vicepresidente della Giunta regionale, avv. Raffaele Piemontese;
2) di disporre il prelievo dal capitolo U1110030 “Fondo di riserva per spese impreviste” di cui all’articolo 

48, lettera b), del decreto legislativo n. 118/2011 per l’importo di complessivi euro 530.400,00 
destinato al finanziamento dei capitoli di spesa come indicato nella sezione “Copertura finanziaria”;

3) di approvare la variazione in termini di competenza e cassa al bilancio di previsione annuale 2021 e 
pluriennale 2021-2023, al documento tecnico di accompagnamento e al bilancio gestionale ai sensi 
dell’art. 51, comma 2, lettera f) del decreto legislativo n. 118/2011, così come indicato nella sezione 
“Copertura finanziaria”;

4) di incaricare il dirigente della Sezione Lavori Pubblici ad adottare i necessari conseguenti atti di 
gestione;

5) di approvare l’Allegato E/1 - parte integrante del presente provvedimento - nella parte relativa alla 
variazione al bilancio;

6) di incaricare la Sezione Bilancio e Ragioneria:
−	 a provvedere nel bilancio pluriennale 2021-2023 e per le annualità 2021-2022 e 2023, alla variazione, 

così come riportato nel presente provvedimento nella sezione “copertura finanziaria”; 
−	 a trasmettere al Tesoriere regionale il prospetto di cui all’articolo 10, comma 4, del decreto legislativo 

n. 118/2011 conseguentemente all’approvazione della presente deliberazione;



56114                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 110 del 24-8-2021

7) di pubblicare il presente provvedimento sul Bollettino Ufficiale della Regione Puglia.

Il Segretario della Giunta Il Presidente della Giunta

ROBERTO VENNERI MICHELE EMILIANO



                                                                                                                                56115Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 110 del 24-8-2021                                                                                     

Allegato n. 8/1 
al D.Lgs 118/2011

in aumento in diminuzione

10 Trasporti e diritto alla mobilità

Programma 5 Viabilità e infrastrutture stradali
Titolo 1 Spese correnti residui presunti 

previsione di competenza  €                   138,400.00 
previsione di cassa  €                   138,400.00 

5 Viabilità e infrastrutture stradali residui presunti
previsione di competenza  €                   138,400.00 
previsione di cassa  €                   138,400.00 

10 Trasporti e diritto alla mobilità residui presunti
previsione di competenza  €                   138,400.00 
previsione di cassa  €                   138,400.00 

20 Fondi e Accantonamenti

Programma 1
Fondi di riserva per le spese obbligatorie e fondi di 
riserva per le spese impreviste

Titolo 1 Spese correnti residui presunti 
previsione di competenza  €                                 138,400.00 
previsione di cassa  €                                 138,400.00 

1 riserva per le spese impreviste residui presunti
previsione di competenza  €                                 138,400.00 
previsione di cassa  €                                 138,400.00 

20 Fondi e Accantonamenti residui presunti
previsione di competenza  €                                 138,400.00 
previsione di cassa  €                                 138,400.00 

residui presunti
previsione di competenza  €                   138,400.00  €                                 138,400.00 
previsione di cassa  €                   138,400.00  €                                 138,400.00 

residui presunti
previsione di competenza  €                   138,400.00  €                                 138,400.00 
previsione di cassa  €                   138,400.00  €                                 138,400.00 

in aumento in diminuzione

residui presunti
previsione di competenza
previsione di cassa

residui presunti
previsione di competenza
previsione di cassa

residui presunti 
previsione di competenza
previsione di cassa

residui presunti 
previsione di competenza
previsione di cassa

TOTALE TITOLO

TOTALE GENERALE DELLE ENTRATE 

TOTALE VARIAZIONI IN ENTRATA  

Tipologia

VARIAZIONI

Totale Programma

DENOMINAZIONE

ESERCIZIO FINANZIARIO 2021 - ENTRATE

PREVISIONI 
AGGIORNATE ALLA  

PRECEDENTE 
VARIAZIONE - DELIBERA  
N. …. -  ESERCIZIO 2021

PREVISIONI 
AGGIORNATE ALLA  

PRECEDENTE 
VARIAZIONE - DELIBERA  
N. …. -  ESERCIZIO 2021

MISSIONE

MISSIONE

VARIAZIONI

Totale Programma

TOTALE MISSIONE 

TITOLO 

PREVISIONI 
AGGIORNATE  ALLA 

DELIBERA IN OGGETTO 
-  ESERCIZIO 2021

TOTALE MISSIONE 

TOTALE VARIAZIONI IN USCITA 

Allegato E/1

TITOLO, TIPOLOGIA

Allegato  delibera di variazione del bilancio riportante i dati d'interesse del Tesoriere

PREVISIONI 
AGGIORNATE  ALLA 

DELIBERA IN OGGETTO 
-  ESERCIZIO 2021

DENOMINAZIONE

Rif. Proposta di delibera

TOTALE GENERALE DELLE USCITE

data: …./…../2021               n. protocollo Codice CIFRA: LLP/DEL/2021/00018

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO

ESERCIZIO FINANZIARIO 2021 - SPESE

1



56116                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 110 del 24-8-2021

Allegato n. 8/1 
al D.Lgs 118/2011

Allegato  delibera di variazione del bilancio riportante i dati d'interesse del Tesoriere

Rif. Proposta di delibera
data: …./…../2021               n. protocollo Codice CIFRA: LLP/DEL/2021/00018

in aumento in diminuzione

10 Trasporti e diritto alla mobilità

Programma 5 Viabilità e infrastrutture stradali
Titolo 1 Spese correnti residui presunti 

previsione di competenza  €                   235,200.00 
previsione di cassa

5 Viabilità e infrastrutture stradali residui presunti
previsione di competenza  €                   235,200.00 
previsione di cassa

10 Trasporti e diritto alla mobilità residui presunti
previsione di competenza  €                   235,200.00 
previsione di cassa

20 Fondi e Accantonamenti

Programma 1
Fondi di riserva per le spese obbligatorie e fondi di 
riserva per le spese impreviste

Titolo 1 Spese correnti residui presunti 
previsione di competenza  €                                 235,200.00 
previsione di cassa

1 riserva per le spese impreviste residui presunti
previsione di competenza  €                                 235,200.00 
previsione di cassa

20 Fondi e Accantonamenti residui presunti
previsione di competenza  €                                 235,200.00 
previsione di cassa

residui presunti
previsione di competenza  €                   235,200.00  €                                 235,200.00 
previsione di cassa

residui presunti
previsione di competenza  €                   235,200.00  €                                 235,200.00 
previsione di cassa

in aumento in diminuzione

residui presunti
previsione di competenza
previsione di cassa

residui presunti
previsione di competenza
previsione di cassa

residui presunti 
previsione di competenza
previsione di cassa

residui presunti 
previsione di competenza
previsione di cassa

TOTALE VARIAZIONI IN ENTRATA  

TOTALE GENERALE DELLE ENTRATE 

PREVISIONI 
AGGIORNATE  ALLA 

DELIBERA IN OGGETTO 
-  ESERCIZIO 2022

TITOLO 

Tipologia

TOTALE TITOLO

TOTALE GENERALE DELLE USCITE

ESERCIZIO FINANZIARIO 2022 - ENTRATE

TITOLO, TIPOLOGIA DENOMINAZIONE

PREVISIONI 
AGGIORNATE ALLA  

PRECEDENTE 
VARIAZIONE - DELIBERA  
N. …. -  ESERCIZIO 2022

VARIAZIONI

PREVISIONI 
AGGIORNATE  ALLA 

DELIBERA IN OGGETTO 
-  ESERCIZIO 2022

MISSIONE

Totale Programma

TOTALE MISSIONE 

MISSIONE

ESERCIZIO FINANZIARIO 2022 - SPESE

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO DENOMINAZIONE

PREVISIONI 
AGGIORNATE ALLA  

PRECEDENTE 
VARIAZIONE - DELIBERA  
N. …. -  ESERCIZIO 2022

VARIAZIONI

Totale Programma

TOTALE MISSIONE 

TOTALE VARIAZIONI IN USCITA 

2



                                                                                                                                56117Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 110 del 24-8-2021                                                                                     

Allegato n. 8/1 
al D.Lgs 118/2011

Allegato  delibera di variazione del bilancio riportante i dati d'interesse del Tesoriere

Rif. Proposta di delibera
data: …./…../2021               n. protocollo Codice CIFRA: LLP/DEL/2021/00018

in aumento in diminuzione

10 Trasporti e diritto alla mobilità

Programma 5 Viabilità e infrastrutture stradali
Titolo 1 Spese correnti residui presunti 

previsione di competenza  €                   156,800.00 
previsione di cassa

5 Viabilità e infrastrutture stradali residui presunti
previsione di competenza  €                   156,800.00 
previsione di cassa

10 Trasporti e diritto alla mobilità residui presunti
previsione di competenza  €                   156,800.00 
previsione di cassa

20 Fondi e Accantonamenti

Programma 1
Fondi di riserva per le spese obbligatorie e fondi di 
riserva per le spese impreviste

Titolo 1 Spese correnti residui presunti 
previsione di competenza  €                                 156,800.00 
previsione di cassa

1 riserva per le spese impreviste residui presunti
previsione di competenza  €                                 156,800.00 
previsione di cassa

20 Fondi e Accantonamenti residui presunti
previsione di competenza  €                                 156,800.00 
previsione di cassa

residui presunti
previsione di competenza  €                   156,800.00  €                                 156,800.00 
previsione di cassa

residui presunti
previsione di competenza  €                   156,800.00  €                                 156,800.00 
previsione di cassa

in aumento in diminuzione

residui presunti
previsione di competenza
previsione di cassa

residui presunti
previsione di competenza
previsione di cassa

residui presunti 
previsione di competenza
previsione di cassa

residui presunti 
previsione di competenza
previsione di cassa

il presente allegato è composto da n. 3 facciate
Responsabile del Servizio Finanziario / Dirigente responsabile della spesa          Il Dirigente della Sezione Lavori Pubblici

                                Avv. Raffaele Landinetti
                                 firmato digitalmente

TOTALE VARIAZIONI IN ENTRATA  

TOTALE GENERALE DELLE ENTRATE 

PREVISIONI 
AGGIORNATE  ALLA 

DELIBERA IN OGGETTO 
-  ESERCIZIO 2023

TITOLO 

Tipologia

TOTALE TITOLO

ESERCIZIO FINANZIARIO 2023 - ENTRATE

TITOLO, TIPOLOGIA DENOMINAZIONE

PREVISIONI 
AGGIORNATE ALLA  

PRECEDENTE 
VARIAZIONE - DELIBERA  
N. …. -  ESERCIZIO 2023

VARIAZIONI

Totale Programma

TOTALE MISSIONE 

TOTALE VARIAZIONI IN USCITA 

TOTALE GENERALE DELLE USCITE

PREVISIONI 
AGGIORNATE  ALLA 

DELIBERA IN OGGETTO 
-  ESERCIZIO 2023

MISSIONE

Totale Programma

TOTALE MISSIONE 

MISSIONE

ESERCIZIO FINANZIARIO 2023 - SPESE

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO DENOMINAZIONE

PREVISIONI 
AGGIORNATE ALLA  

PRECEDENTE 
VARIAZIONE - DELIBERA  
N. …. -  ESERCIZIO 2023

VARIAZIONI

TIMBRO E FIRMA DELL'ENTE

3

Landinetti Raffaele
19.07.2021 10:18:58
GMT+01:00



56118                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 110 del 24-8-2021

Allegato n. 8/1 
al D.Lgs 118/2011

Allegato  delibera di variazione del bilancio riportante i dati d'interesse del Tesoriere

Rif. Proposta di delibera
data: …./…../2021               n. protocollo Codice CIFRA: LLP/DEL/2021/00018

4



                                                                                                                                56119Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 110 del 24-8-2021                                                                                     


